
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРУДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ (МБОУ «ПРУДОВСКАЯ СШ») 

 

 

10.09.2024г. ПРИКАЗ № 245 

 

с. Пруды 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 

учебном году в МБОУ 

«Прудовская СШ» Советского 

района 

 Республики Крым 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и 

молодѐжи Республики Крым от 31.07.2024 №1166 «О проведении школьного 

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в Республике Крым», в соответствии с Требованиями к 

проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году, утверждѐнных приказом Министерства образования, 

науки и молодѐжи Республики Крым от 31.07.2024 № 1166, во исполнении 

приказа МКУ «Отдел образования администрации Советского района 

Республики Крым» от 30.09.2024 № 298 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Советском 

районе Республики Крым», с Положением МБОУ «Прудовская СШ» ««О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», 

утверждённых приказом от 28.08.2024 г. № 234/1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в сентябре-октябре 2024/2025 учебного года в МБОУ «Прудовская 

СШ» школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 

обучающихся 5-11 классов (по русскому языку и математике для 

обучающихся 4-11 классов): 

1.1. В очном формате: 

- русский язык 

- иностранный язык (английский); 

- география; 

- литература; 

-история; 

- обществознание; 



- экология; 

- экономика; 

- право; 

-искусство (мировая художественная культура); 

- физическая культура; 

- труд (технология); 

- основы безопасности и защиты Родины; 

- крымскотатарский язык и литература. 

1.2. С  использованием дистанционных информационно – коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы»: 

                - математика; 

                - информатика; 

                - физика; 

                - химия; 

                - биология; 

                - астрономия. 

 2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады согласно 

графику (Приложение 1). 

3. Утвердить состав предметно-методических комиссий по подготовке комплектов 

заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 2). 

4. Заместителю директора Вергун О.А.: 

4.1. иметь доступ к Федеральной информационной системе оценки качества 

образования (ФИС ОКО) и платформе «Сириус Курсы»; 

4.2. Утвердить результаты школьного этапа Олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, опубликовать протоколы с результатами 

участников на сайте школ не позднее 2-х рабочих дней с момента окончания 

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету (в формате 

PDF), а также предоставить их в информационно-методический отдел МБУ ДО 

«Советский ЦДЮТ» на электронный адрес: sov.metod@mail.ru (в формате WORD). 

4.3 Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБОУ «Прудовская СШ» 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

              Директор                                                                        С.А. Папков 

mailto:sov.metod@mail.ru




Приложение 1 

к приказу МБОУ «Прудовская СШ» 

Советского района Республики Крым 

от 10.09.2024 № 245 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 

Предмет Дата проведения 

Физика (платформа «Сириус.Курсы» ) 26.09.2023 

Физическая культура 27.09.2023 

Английский язык 28.09.2023 

Обществознание 29.09.2023 

Экология 02.10.2023 

Химия (платформа «Сириус.Курсы» ) 03.10.2023 

Русский язык 04.10.2023 

Астрономия 

(платформа «Сириус.Курсы» ) 

05.10.2023 

Технология 06.10.2023 

География 09.10.2023 

Биология (платформа «Сириус.Курсы» ) 10.10.2023 

Экономика 11.10.2023 

Искусство 

(мировая художественная культура) 

12.10.2023 

Крымскотатарский язык и литература 13.10.2023 

Литература 16.10.2023 

Математика 

(платформа «Сириус.Курсы» ) 

17-18.10.2023 

История 19.10.2023 

Основы безопасности жизнедеятельности 20.10.2023 

Право 23.10.2023 

Информатика и ИКТ 

платформа («Сириус.Курсы» ) 

24.10.2023 



 


